
ZGŁOSZENIE do egzaminu maturalnego – Deklaracje maturalne 

1. UCZNIOWIE KLAS MATURALNYCH 

Uczniowie klas maturalnych składają deklarację przystąpienia do egzaminu 
maturalnego do dyrektora szkoły w postaci elektronicznej (eDeklarację) w 
Zintegrowanym Interfejsie Użytkownika (ZIU) na stronie internetowej https://ziu.gov.pl 
w terminie ostatecznym do 7 lutego 2025 r.  

Logowanie do ZIU jest możliwe: 

 przy użyciu loginu i hasła otrzymanego od wychowawców klas maturalnych 
 przy użyciu profilu zaufanego, e-dowodu albo za pośrednictwem bankowości 

elektronicznej. 

Po złożeniu eDeklaracji zdający zobowiązany jest wydrukować potwierdzenie, 
podpisać i przekazać wychowawcy klasy. 

Instrukcja składania eDeklaracji maturalnej (film) ⇒ link 

2. ABSOLWENCI Z LAT UBIEGŁYCH 

Absolwenci z lat ubiegłych mogą złożyć deklarację przystąpienia do egzaminu 
maturalnego w postaci elektronicznej lub papierowej w terminie do 7 lutego 2025. 
Zdający składa deklarację tylko w jednej z tych postaci. W przypadku złożenia 
deklaracji w obu postaciach za wiążącą będzie uznawana deklaracja złożona jako 
pierwsza. 

Absolwent szkoły, który zamierza złożyć eDeklarację może użyć dotychczasowego 
loginu i hasła lub wystąpić do dyrektora szkoły z wnioskiem o nadanie loginu i hasła 
do ZIU (Załącznik 5a). 

Deklarację w postaci elektronicznej (eDeklarację) zdający może wypełnić i złożyć w 
Zintegrowanym Interfejsie Użytkownika (ZIU) na stronie nternetowej: https://ziu.gov.pl 

Opłaty za egzamin 

Osoba, która jest zobowiązana wnieść opłatę za egzamin maturalny (patrz 
odpowiedź na pytanie „Czy za przystąpienie do egzaminu maturalnego pobierana 
jest opłata?”), wraz z deklaracją składa dyrektorowi szkoły kserokopię wniesienia 
opłaty za ten egzamin w odpowiedniej kwocie. 

DOSTOSOWANIA 

Maturzysta, który posiada dokumenty uprawniające do dostosowania form i/lub 
warunków przeprowadzania egzaminu maturalnego (np. opinia poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, zaświadczenie lekarskie, orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego) zgłasza się do pedagoga szkolnego celem sprawdzenia, 
a następnie dołącza skany tych dokumentów jako załącznik do eDeklaracji.  

Szczegółowe informacje o maturze oraz harmonogram, komunikaty, informacje i inne 
dostępne są na stronie CKE: https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-
maturalny-w-formule-2023/ 

 


